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2020. július 1-jétől eltörlik a je-
lenlegi 100.000 forintos jelentési 
értékhatárt, így az összes, belföldi 
adóalanyok közötti ügyletről adatot 
kell szolgáltatni a NAV-nak az áfa 

összegétől függetlenül. Így olyan 
adózók is bekerülnek az online 
számla jelentésre kötelezettek 
körébe, akik áfamentes és/vagy 
belföldi fordított adózás alá tartozó 

ügyletekről állítanak ki számlát.
Az elfogadott törvénymódosítás 
szerint a 2020. december 31. után 
kiállított összes belföldi teljesítési 
helyű számlát jelenteni kell majd 

Adóváltozások 2020-ban

A NAV-TESTVÉR MINDENT LÁT
Idén csaknem minden számlát látni fog az adóhatóság, összevonják a járu-
lékokat és csökken a kiva kulcsa. Íme néhány a 2020-ban hatályba lépett 

adóváltozások közül.
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az adóhatóságnak, amely ezek 
után adatot fog kapni a belföldi 
értékesítésekről, az EU-n belüli 
értékesítésekről és a kivitelről is – 
azokat a számlákat is jelenteni kell 
majd a hatóságnak, amelyeknél a 
vevő természetes személy (a vevő 
neve és adószáma nélkül). Mind-
ezen információk birtokában az 
adóhatóság 2021-től képes lesz az 
adóalanyok áfabevallás-tervezeteit 
elkészíteni.
2020. január 1-jétől bevezették a 
„Hatósági átvezetés” intézményét, 
ami nem minősül végrehajtási cse-
lekménynek. Ennek keretében az 
adózót megillető túlfizetés összegét 
az adóhatóság hivatalból elszámol-
hatja az általa nyilvántartott, az 
adózót terhelő tartozásra, ideértve 
az adók módjára behajtandó köztar-
tozást és a megkeresésen alapuló 
behajtásokat is. Az adóhatóság 
egy fellebbezéssel megtámadható 
végzésben dönt az átvezetésről. 
Előnye, hogy az egyébként hát-
rányos következményekkel járó 
végrehajtási eljárás megindítása 
nélkül is lehetőség lesz a tartozások 
kezelésére, úgy, hogy egyidejűleg 
az átvezetéssel szembeni jogor-
voslati jogot is biztosítják az adózók 
számára.

ÖSSZEVONTÁK  
A JÁRULÉKOKAT
A nyugdíjjárulék, a természetbeni 
és a pénzbeli egészségbiztosítási 
járulék, valamint a munkaerőpiaci 
járulék olvad össze, az új egységes 
járulék, azaz a társadalombiztosítási 
járulék mértéke 18,5 százalék lesz 
2020. július 1-jétől. Az összevonás a 
járulékkedvezmény miatt mindenek- 
előtt az alacsony bérszínvonal 
mellett élő többgyermekeseket 
érinti kedvezően, mivel a járulék-
kedvezmény praktikusan ki fog 
terjedni a jelenleg 1,5 százalékos 
munkaerőpiaci járulékként létező 
járulékrészre is.
A keresőtevékenységet folytató saját 
jogú nyugdíjasok esetében a járu-
lékmentesség a jövőben nemcsak 
a munkaviszonyban állókra terjed 
ki, hanem a más jogviszonyban 
(pl. megbízás) munkát végzőket is 
mentesítené a járulékfizetés alól.
Egyes biztosítotti kategóriákban 
új kötelezettség lesz az egysé-
ges tb-járulék megfizetése úgy, 
hogy ezzel ellátási jogosultság is 
jár. Azaz az őstermelők, illetve a 
megbízási jogviszonyban dolgozók 
a tb-járulék fizetésével szereznek 
munkaerőpiaci jogosultságot július 
1-je után. A vállalkozóknak az új 

járulékot a minimálbér után kell 
megfizetni, míg jelenleg az egész-
ségbiztosítási és a munkaerőpiaci 
járulékot legalább a minimálbér 
másfélszerese után fizetik az egyéni 
és társas vállalkozók.
Az őstermelőket és a megbízási 
jogviszonyban foglalkoztatottakat 
is kedvezően érinti a változás, akik 
július 1. után jogosultak lesznek 
munkaerőpiaci ellátásokra.
Eddig az egészségügyi szolgáltatási 
járulékot nem fizetőket ellátták, s 
csak utólag hajtották be rajtuk az 
elmaradt járulékokat. 2020-tól vi-
szont háromhavi tartozást követően 
érvénytelenítik az adós taj-számát, 
így a nem fizetők nem juthatnak 
térítésmentesen közfinanszírozott 
egészségügyi ellátáshoz, támoga-
tott gyógyszerhez. A változtatást a 
kabinet a visszaélések visszaszo-
rításának szándékával indokolta. 
A Pénzügyminisztérium közlése 
szerint ez az új szabály nem érinti 
a sürgősségi ellátást.
Az egészségügyi szolgáltatási já-
rulék összege 2020. január 1-jétől 
havi 7500 (napi 250) forintról havi 
7710 (napi 257) forintra változik.

TAO: MEGSZŰNT AZ  
ADÓFELTÖLTÉS, CSÖKKEN  
A KIVA KULCSA
Már 2019-ben megszűnt az adóelő-
leg-kiegészítési kötelezettség a 
társasági adóban, az innovációs 
járulékban és az energiaellátók 
jövedelemadójában.
Az adóelőleg-kiegészítési kötelezett-
ség megszűnése nyomán változnak 
az annak határidejéhez igazodó 
növekedési adóhitel szabályai is: 
a növekedési adóhitel megmarad, 
ugyanakkor az éves adóbevalláshoz 
kapcsolódóan lehet megtenni a jog- 
intézmény választására vonatkozó 
nyilatkozatot. A halasztás (részletfi-
zetés) alapján az adó megfizetése 
hat egyenlő részletben lehetséges, 
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a később megfizetett adóra továbbra 
is kamatot kell fizetni.
2020. január 1-jétől a kisvállalati 
adó, illetve adóelőleg mértéke 13 
százalékról 12 százalékra csökkent. 
A csoportos társasági adóalanyi-
sággal kapcsolatos adózói vissza-
jelzések alapján pontosították a 
csoportos társasági adóalanyiságra 
vonatkozó szabályokat, amely válto-
zások elsősorban az adminisztráció 
egyszerűsítését és az egyértelmű 
jogalkalmazást szolgálják. A köny-
nyítések szerint a csoporttagoknak 
nem kell azonos pénznemben ve-
zetni a könyveiket, és jelentősen 
csökken a nyilatkozatok száma. 
Emellett egyszerűsödnek a kamat-
levonásra, az adókedvezményekre 
és az adófelajánlásra vonatkozó 
szabályok.
2020-tól kisvállalkozásoknál 300 
millió forintra, középvállalkozásoknál 
400 millió forintra csökken a kis- és 
középvállalkozásokra vonatkozó 
jogcím esetében a fejlesztési adó-
kedvezményre jogosító beruházási 
értékhatár. 2022-től a kkv-jogcím 
értékhatára kisvállalkozásoknál 50 
millió forintra, középvállalkozásoknál 
100 millió forintra csökken.

MENTESSÉGEK A PÉNZÜGYI 
TRANZAKCIÓS ILLETÉK ALÓL
A kincstári műveletek kapcsán 
általános mentességi rendelke-
zést vezettek be, a természetes 
személyek fizetési számlája és 
a kincstár által állampapír-for-
galmazás érdekében vezetett 
számla között lebonyolított fizetési 
műveletek is mentességet kaptak 
a pénzügyi tranzakciós illeték alól. 
Szintén mentesül a postai csekkes 
befizetés 20 ezer forintos értékig, 
e fölött 6000 forint lesz az illeték 
maximuma.

EGYSZERŰBB LESZ  
A PROJEKTEK ELSZÁMOLÁSA
A számviteli törvény módosítá-
sának egyik elsődleges célja az 
uniós és hazai forrású projektek 
elszámolási szabályainak a gyakor-
lati igényekhez való igazítása, és 
egyben a hazai előírások közelítése 
a nemzetközi (IFRS-ek szerinti) 
előírásokhoz.
A polgári törvénykönyv szerződések-
re vonatkozó megengedő előírásai 
és a számviteli törvény elsősorban a 
számlázásra épülő bevétel-elszámo-
lási szabályai együttesen bizonyta-
lanságot okoznak a több üzleti évet 
átfogóan teljesített szerződésekkel 
(projektekkel) kapcsolatos bevételek 
és költségek, ráfordítások számviteli 
elszámolásában. A törvénymódosítás 
az időbeli elhatárolás alkalmazásá-
val összhangba hozza az árbevétel 
elszámolását és a kapcsolódó költ-
ségek, ráfordítások elszámolását a 
tényleges teljesítésnek megfelelően, 
függetlenül a számlázástól, annak 
módjától. A szerződés elszámolási 
egységére vonatkozó módosítások-
kal összhangban egyértelmű lesz, 
hogy a ténylegesen már megkötött, 
hátrányos szerződésekből származó 
jövőbeni veszteségekre is képezhető 
céltartalék. ■

Forrás: ado.hu


